（第 15 回）

（月） 午後1時30分

諫早市東小路町７番１号 諫早市役所本館７階　７－１会議室

委員 宮﨑委員長 道越委員 山口委員 中山委員

書記 中村事務局長 山口次長

宮﨑委員長

議案第６４号 選挙人名簿の登録の抹消について 原案のとおり可決

諫早市選挙管理委員会　　会議録

開催日時 令和7年9月1日

開催場所

出席者

会　　　　　議　　　（　付　議　事　件　）

開会宣言 午後1時30分

議案番号 事　　　件　　　名 採　　決

議案第６５号 選挙人名簿の登録について 原案のとおり可決

議案第６６号
選挙権を有する者の総数の５０分の１の数、６分の１の数及び３
分の１の数について

原案のとおり可決

議案の審議過程
における質疑、意
見等

報告事項､意見など

＜事務局＞今後の啓発活動について

＜事務局＞有喜地区自治会での投票所移転の協議について（報告）

＜事務局＞選挙管理委員の交代について

＜事務局＞９月議会での一般質問について

＜事務局＞長崎県知事選挙の日程予想について

閉会宣言 午後2時30分

研修項目

＜事務局＞宮崎大学の学生グループ“老舗”の選挙啓発団体に加入（宮崎県宮崎市）

＜事務局＞障害がある人が投票を体験 福祉事業所で「模擬選挙」（長崎県長崎市）

＜事務局＞「２馬力」防止で宣誓書…県議補選で初実施（鳥取県選管）

＜事務局＞参院選の選挙違反 詐偽投票、地位利用の選挙運動など